

**State Council of Educational  
Research & Training,  
Varun Marg, Defence Colony,  
New Delhi-110024**

**Admission Notice-2023  
for D.El.Ed. and DPSE**

For online admission to "Two year **Diploma in Elementary Education (D.El. Ed.) Co.ed.(for both male & female)**" (Govt. DIETs) and Self Financing Pvt. Institutes) and **Diploma in Pre-School Education (DPSE)** (for female only). Candidates are advised to see website [www.scertdelhiadmission.nic.in](http://www.scertdelhiadmission.nic.in) for all details on 10.05.2023 and apply through online mode from 12.05.2023 to 29.05.2023. This year the admission is based on **Computer based Entrance Test (CBT)**

Sd/-  
**Director**

DIP/Shabdarth/Classified/0037/23-24

[Click here for Admission form](#)

# राज्य शैक्षिक अनुसंधान एवं प्रशिक्षण परिषद

वरूण मार्ग डिफेंस कालोनी नई दिल्ली - 110024  
डी.एल.एड एवं डी. पी. एस. ई. प्रवेश सूचना 2023

राज्य शैक्षिक अनुसंधान एवं प्रशिक्षण परिषद द्वारा संचालित सह शिक्षा (महिला पुरुष दोनो) डाईट एवं संबद्ध स्ववित्तपोषित गैर-सरकारी संस्थानों में डी.एल.एड एवं डिप्लोमा इन प्री-स्कूल एजुकेशन (डी. पी. एस. ई.) (केवल महिला के लिए) द्विवर्षीय डिप्लोमा पाठ्यक्रम 2023 के विस्तृत विवरण हेतु दिनांक 10.05.2023 से वेबसाइट [www.scertdelhiadmission.nic.in](http://www.scertdelhiadmission.nic.in) देखे एवं अभ्यर्थी ऑनलाइन आवेदन हेतु स्वयं के कम्प्यूटर सिस्टम पर दिनांक 12.05.2023 से 29.05.2023 कर सकते हैं। इस वर्ष D.El.Ed. एवं DPSE में प्रवेश कम्प्यूटर आधारित प्रवेश परीक्षा (CBT) के द्वारा प्राप्त मेरिट पर किया जायेगा।

हस्ता/-  
निदेशक

DIP/Shabdarth/Classified/0037/23-24